
 

PRZYŁĄCZA DOMOWE DO GAZU 

 
Instrukcja instalowania, przechowywanie, transportu 

 

 

Zakres zastosowania: 

 

Stalowe i poliet le owe prz łą za do owe do gazu są w ro e  udowla  i ależą do grup  w ro ów 
udowla h Lp.  „Rury, z ior iki i wyro y po o i ze iestykają e się z wodą przez a zo ą  

do spoży ia przez ludzi” zgod ie z załą z ikie  r  do Rozporządze ia Mi istra I frastruktur   
i Budow i twa z d ia  listopada  r. w sprawie sposo u deklarowa ia właś iwoś i uż tkow h 
w ro ów udowla h oraz sposo u z akowa ia i h z akie  udowla . D). U. z r. poz.   
z póź iejsz i z ia a i  przez a zo h do zasila ia s ste ów ogrzewa ia / hłodze ia  
w ud ka h z zew ętrz ego z ior ika agaz owego lu  od koń owej sta ji reduk ji iś ie ia sie i, do 
wlotu do urządzeń do ogrzewa ia / hłodze ia w ud ku, sta owią h zestaw  rurowe, ele e t  
złą z e. )a ierzo e zastosowa ie w ro ów udowla h „do pozostał h zastosowań”. Prz łą za 
do owe do gazu ie są przez a zo e do zastosowań w i stala ja h w iejs a h podlegają h 
w aga io  dot zą  ezpie zeństwa pożarowego. 
Krajow  s ste  o e  i wer fika ji właś iwoś i uż tkow h " ". " 
 

Stalowe prz łą za do owe do gazu służą do prz łą ze ia do sie i gazowej ud ku prz  za howa iu 
w aga ej i i al ej odległoś i ,  połą ze ia PE/Stal od ś ia  ud ku. Poliet le owe prz łą za 
do owe do gazu ogą ć stosowa e t lko do w ko wa ia prz łą z  poza ud ka i.  
W poliet le ow h prz łą za h do gazu przejś ie PE/Stal powi o ć us tuowa e ezpośred io prz  
stalow  króć u prz łą ze iow  lu  w odległoś i do ,  od iego. Prz łą za do owe do gazu ogą 

ć w ko wa e w wersji prostej lu  kątowej. Dla stalow h kątow h prz łą z  do ow h do gazu, 
odpowied i kąt uz skuje się przez w gię ie rur  stalowej w izola ji fa r z ej LPE lu  taś owej o kąt 

° jed o gię ie  lu    ° dwa gię ia  lu  z uż ie  kątow h kształtek stalow h. Dla polietylenowych 

prz łą z  do ow h do gazu, odpowied i kąt w gię ia ° uz skuje się przez odpowied ie ufor owa ie 
rur  PE wraz z rurą osło ową. 
 

Prz łą za do owe do gazu w ko wa e są z zastosowa ie  rur z PE -RC lub rur warstwowych  

PE100-RC / PE100-RC. Przez a zo e są do stosowa ia w gru ie ez pods pki i o s ki piaskowej. 
Maks al e iś ie ie ro o ze MOP do ,  MPa w zakresie te peratur od - °C do + °C.  
 

Instalowanie: 

 

Stalowe i poliet le owe prz łą za do owe do gazu ależ  i stalować zgod ie z i h przeznaczeniem. Przed 

prz stąpie ie  do o tażu ależ  dokład ie sprawdzić prz łą ze pod kąte  uszkodzeń e ha i z h 
powłok o hro h, rur osło ow h, jakoś i króć ów prz łą ze iow h oraz jakość w ko a ia połą ze ia 
PE/Stal. Nie dopusz za się o tażu prz łą z  z uszkodzo i powłoka i o hro i, uszkodzo i 
rura i osło ow i, uszkodzo i króć a i prz łą ze iow i lu  iewłaś iwie / wadliwie w ko a  
połą ze ie  PE/Stal. Króć e prz łą ze iowe stalowe oraz koń e rur poliet le ow h  
PE100-RC i rur polietylenowych warstwowych PE100-RC / PE- RC powi  ć o z sz zo e przed 

o taże . Do łą ze ia rur poliet le ow h z ruro iągie  gazu ależ  stosować kształtki zgrzewa e 
elektrooporowo lu  do zołowo. Wszelkie pra e prz  zgrzewa iu ależ  prowadzić zgodnie z wytycznymi 

produ e ta kształtek oraz rur poliet le ow h z za howa ie  odpowied i h waru ków dla pro esu  



 

 

 

zgrzewa ia elektrooporowego lu  do zołowego. Pra e zgrzewa ia ależ  w ko ać zgod ie  
z o owiązują i waru ka i BHP, przez wykwalifikowany personel. 

 

W iar  w kopu i ewe tual e wz o ie ie podłoża wi  ć określo e w projek ie te h i z . 
Szerokość d a w kopu uzależ io a jest od śred i  rur  i określo ej te h ologii łą ze ia ele e tów 
poliet le ow h, z za howa ie  zasad , że w kop powi ie  ć tak wąski jak to t lko ożliwe. Ro ot  
zie e ależ  w ko ać zgod ie z w t z i te h i z i w ko a ia i od ioru ro ót udowla o-

o tażow h oraz przepisa i BHP. Ro ot  oż a w ko wać rę z ie lu  asz owo prz  uż iu sprzętu 
mechanicznego. Dno wykopu powi o ć w ko a e ze spadkie  określo  w projek ie te h i z , 
w rów a e i poz awio e ele e tów o ostr h krawędzia h. W prz padku rur poliet le ow h  
PE 100-RC lub rur warstwowych PE100-RC / PE100-RC oż a je układać w gru ie ez pods pki  
i obsybki piaskowej. Po zakoń ze iu i stala ji prz łą za przestrzeń w kopu wi a ć w peł io a do 
pozio u tere u lu  określo ej w projek ie rzęd ej w taki sposó  i taki  ateriałe , które zapew ią 
odpowied ią oś ość dla zakłada h o iążeń uż tkow h drogi, hod iki itp.). W wielu przypadkach 

do w ko a ia zas pki oż a uż ć gru tu rodzi ego o ile ie zawiera o  ele e tów p. ka ie i   
o roz iara h pow żej .  
 

Stalowe króć e prz łą z  do ow h zakoń zo e ogą ć koł ierze , gwi te , półśru u kie  lu  
stalową koń ówką do wspawa ia. Wsz stkie ele e t  stalowe powi  ć za ezpie zo e przed korozją 

p. powłoka i elektrolit z i lu  alarski i. Nie dopusz za się o tażu prz łą z  z uszkodzo i 
powłoka i o hro i. Prz łą za stalowe owija e taś ą, o odpowied iej klasie izolacji (C30 lub C50), po 

za o towa iu ależ  za ezpie z ć w zęś i adzie ej, arażo ej a pro ie iowa ie UV, taś ą 
o hro ą Alu i io  lu  i ą rów oważ ą. 
 

)łą za spawa e ele e tów stalow h prz łą z  ależ  w ko wać za po o ą spawa ia elektrycznego. 

Połą ze ia spawa e powi  ć w ko a e w pozio ie jakoś i B wg PN-EN ISO 5817:2014-05. Elementy 

stalowe o iążo e iś ie ie , powi  ć łą zo e przez spawa ie z w korz sta ie  złą z  do zołow h 
z peł  przetope , ez podkładki. )łą za spawa e powi  ć w ko wa e zgod ie  
z kwalifikowa i te h ologia i spawa ia. Perso el spawają  powi ie  posiadać upraw ie ia zgod ie 
z wymaganiami Polskich Norm (PN-EN 287-1:2011, PN-EN ISO 9606-1:2014, PN-EN ISO 9606-1:2017, PN-

EN 1418:2000, PN-EN ISO : , któr h zakres o ej ują  etod  spawa ia, grup  ateriałowe, 
geo etrię i w iar  ele e tów spawa h, ateriał  dodatkowe oraz poz je spawa ia, powi ie  ć 
zgodny z instrukcjami technologicznymi WPS. 

 

Przechowywanie: 

 

Stalowe i polietylenowe prz łą za do gazu ależ  prze how wać i składować a rów   
i su h  podłożu w iejs a h, gdzie ie ędą arażo e a uszkodze ia e ha i z e oraz a działa ie 
z ików at osfer z h i pro ie iowa ie UV. W sokość składowa ia powi a zapew iać sta il ość 

stosu. Stalowe i poliet le owe prz łą za do gazu ależ  za ezpie z ć przed przesuwa ie  oraz 
przewró e ie . Dol a warstwa prz łą z  powi a spo z wać a drew ia h paleta h / podkłada h,  
a z oków ależ  je za ezpie z ć drew ia i podpora i przed prze iesz za ie  się. Prz  
prze how wa iu przez dłuższ  okres zasu zale a się za ezpie ze ie przed pro ie iowa ie  sło e z  
UV po przez u iesz ze ie prz łą z  pod zadasze ie . Należ  prz  t  zapew ić swo od  przepł w 
powietrza. Prz  załadu ku i rozładu ku ie wol o stosować li  stalow h lu  łań u hów. Niedopusz zal e 
jest wle ze ie prz łą z  po podłożu lu  i h rzu a ie.  
 

 



 

 

Transport: 

 

Prz łą za pod zas tra sportu uszą ć za ezpie zo e przed uszkodze ia i. )aładu ek oż a 
prowadzić t lko a pojazd , któr h powierz h ie ładu kowe są rów e i poz awio e ostr h lu  
w stają h krawędzi. Prz łą za powi  ć ułożo e ś iśle o ok sie ie w sposó  gwara tują  sta il ość 
oraz dodatkowo za ezpie zo e przed przesuwa ie  się. Ładu ek oże ć za ezpie zo  drewnianymi 

podpora i, kli a i i spięt  taś a i z tworz wa lu  owi ięt  folią. Nie wol o stosować li  stalow h lu  
łań u hów. Prz łą za układa e w warstwa h powi  ć oddzielo e p. karto ow i przekładka i,  
w te  sposó , a  ie dopuś ić do i h uszkodze ia. Niedopuszczalne jest ich rzucanie i przesuwanie po 

podłożu, powodują e zar sowa ia i uszkodze ia.  
 

 

 


